
06819 - VSS 
Vestník č. 116/2012 - 16.6.2012 

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Formulár: Príloha č. 3 Podľa Vykonávacieho nariadenia Komisie (EÚ) č.
842/2011

Druh postupu: Verejná súťaž.

Druh zákazky: Služby.

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1) NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTA

Fakultná nemocnica Trenčín

Vnútroštátne identifikačné číslo (ak je známe): 00610470

Legionárska 28, 911 71 Trenčín

Slovenská republika

Kontaktné miesto (miesta): PRO - TENDER s.r.o., Smetanova 9, 040
01 Košice, Slovenská republika

Kontaktná osoba: PhDr. Peter Hložný, MPH

Mobil: +421 905868882

Telefón: +421 552861256

Fax: +421 552861257

E-mail: protender@protender.sk

Internetová adresa (internetové adresy) (ak je to uplatniteľné):
http://www.fntn.sk

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):
http://www.fntn.sk

Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.fntn.sk

I.2) DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA

Druh verejného obstarávateľa:Organizácia riadená verejným právom

I.3) Hlavná činnosť

Zdravotníctvo

I.4) Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov

Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných
obstarávateľov: Nie.

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY 

II.1) OPIS

II.1.1) Názov pridelený zákazke 
Pranie nemocničnej bielizne



II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov
alebo poskytovania služieb

c) Služby.

Kategória služieb č: 

Kategórie služieb sú uvedené v prílohe C1: 27.

V prípade zmluvy na poskytovanie služieb v kategóriách 17 až 27
(pozri prílohu C1) súhlasíte s uverejnením tohto oznámenia?: Áno.

Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov
alebo poskytovania služieb: Miestom poskytovania predmetu zákazky
sú pracoviská verejného obstarávateľa: Fakultná nemocnica Trenčín,
Legionárska 28, 911 71 Trenčín, Slovenská republika.

Kód NUTS

SK022.

II.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom
systéme (DPS)

II.1.4) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je zabezpečenie nasledovných služieb: - Pranie
bielizne s profesionálnymi pracími a pomocnými prostriedkami, -
Dezinfekcia bielizne termodezinfekčný a chemodezinfekčný proces
prania - Dosahovanie optimálneho pH vypranej bielizne,
nealergizujúceho pokožku, - Žehlenie vyčistenej bielizne, - Triedenie,
viazanie a balenie bielizne podľa potrieb a požiadaviek odberateľa do
obalov, - Drobné opravy bielizne, na základe písomnej požiadavky
odberateľa, - Denný transport čistej a použitej bielizne okrem nedele,
v čase od 6:30 do 14:30 hodiny, podľa zberných a odberných miest
uvedených v tomto opise predmetu zákazky a podľa časového
harmonogramu vypracovaného úspešným uchádzačom po podpise
zmluvy a schváleného odberateľom služby. - Kompletná manipulácia
s bielizňou, t. j. fyzické prevzatie použitej bielizne z jednotlivých
oddelení, odberných miest od pracovníkov FN Trenčín a fyzické
odovzdanie vypranej bielizne pracovníkom FN Trenčín až na
jednotlivé oddelenia, odberné miesta, - termín na dodanie riadne
vyčistenej bielizne (obrátka) je 1 kalendárny deň, resp. 24 hodín od jej
odovzdania bielizne poskytovateľovi, pokiaľ nebude dohodnuté
zmluvnými stranami v objednávke žiadanke inak. Tento termín sa
predlžuje o nedele a dni pracovného pokoja sviatky, pokiaľ nebude
dohodnuté zmluvnými stranami v objednávke žiadanke inak.
Rozdelenie bielizne podľa zdravotných rizík a predpokladané
množstvá za 1 rok (druh bielizne/ predpokladané množstvo kg za 1
rok): 1) posteľná bielizeň : návlečky, prikrývky, prestieradlá podložky/
219 270 kg, 2) kúpeľňová bielizeň : osušky, uteráky/ 7 240 kg, 3)
odev: oblečenie pacientov a zamestnancov zdrav. zariadenia/ 86 670
kg, 4) kuchynská bielizeň: obrusy, prestierania, utierky/ 1 733 kg, 5)
operačná bielizeň : bielizeň z operačných sál vrátane oblečenia



zamestnancov/ 124 413 kg, 6) infekčná bielizeň: použitá na
infekčných oddeleniach a odd. tuberkulózy a respiračných chorôb, z
hemodialyzačných jednotiek, mikrobiologických a biochemických
laboratórií a z oddelení patológie a vysokoinfekčná bielizeň/ 27 495
kg, 7) plienky a kojenecká bielizeň/ 49 679 kg. SPOLU: 516 500 kg/1
rok. Predpokladané množstvá sú stanovené podľa aktuálneho stavu a
môžu byť menené podľa požiadavky objednávateľa vychádzajúcej z
aktuálnej potreby oddelení.

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 98310000-9. 

II.1.6) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)

Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA):
Nie.

II.2) CELKOVÁ KONEČNÁ HODNOTA ZÁKAZKY (ZÁKAZIEK)

II.2.1) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

Hodnota: 361550,0000 EUR

Bez DPH.

ODDIEL IV: POSTUP 

IV.1) DRUH POSTUPU

IV.1.1) Druh postupu 
Otvorená.

IV.2) KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK

IV.2.1) Kritériá na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia cena.

IV.2.2) Informácia o elektronickej aukcii 
Áno.

IV.3) ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.3.1) Referečné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ:

FNTN-NZ-VS-01/2012

IV.3.2) Predchádzajúce uverejnenie oznámenia týkajúceho sa tejto
zákazky 
Áno.

Predbežné oznámenie.

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 034-054932 z 18.02.2012

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania .

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2012/S 038-061604 z 24.02.2012

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY 



Názov: Zmluva na poskytnutie služieb č 149/12

V.1) DÁTUM ROZHODNUTIA O ZADANÍ ZÁKAZKY: 
11. 6. 2012

V.2) INFORMÁCIA O PONUKÁCH:

Počet prijatých ponúk:2

Počet ponúk prijatých elektronickou cestou:0

V.3) NÁZOV A ADRESA HOSPODÁRSKEHO SUBJEKTU, V
PROSPECH KTORÉHO SA ROZHODLO O ZADANÍ ZÁKAZKY

WORLDCOLOUR, s.r.o.

Vnútroštátne identifikačné číslo: 34121579

Zlatovská 2332, 911 01 Trenčín

Slovensko

Telefón: +421 905236139

E-mail: zemkova@worldcolour.sk

V.4) INFORMÁCIE O HODNOTE ZÁKAZKY

Hodnota: 272700,0000 EUR

Bez DPH.

Celková konečná hodnota zákazky: 

Hodnota: 361550,0000 EUR

Bez DPH.

V.5) Informácia o subdodávkach

V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok: Nie.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE 

VI.1) INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov
Európskej únie: Nie.

VI.2) DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 
Komisia na vyhodnocovanie ponúk: Ing. Ján Cap, Ing. Emília
Zovčáková, Mgr. Mária Hoštáková, Alena Skočiková, PhDr. Peter
Hložný, MPH.

VI.3) ODVOLACIE KONANIE

VI.3.1) Orgán zodpovedný za odvolacie konanie

Úrad pre verejné obstarávanie

Vnútroštátne identifikačné číslo: 31 797 903

Dunajská 68, P. O. BOX 58, 820 04 Bratislava 24

Slovenská republika

Telefón: +421 250264176



Fax: +421 250264219

Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

Orgán zodpovedný za mediáciu

Fakultná nemocnica Trenčín

Vnútroštátne identifikačné číslo: 00610470

Legionárska 28, 911 71 Trenčín

Slovenská republika

Telefón: +421 326520104

Fax: +421 326566250

Internetová adresa (URL): http://www.fntn.sk

VI.3.2) Podanie odvolania

Presné informácie o termínoch na podanie odvolania : V lehotách v
súlade so zák. č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov.

VI.3.3) Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania

Úrad pre verejné obstarávanie

Vnútroštátne identifikačné číslo: 31 797 903

Dunajská 68, P. O. BOX 58, 820 04 Bratislava 24

Slovenská republika

Telefón: +421 250264176

Fax: +421 250264219

Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4) Dátum odoslania tohto oznámenia 
14. 6. 2012


